[image: герб]

АДМИНИСТРАЦИЯ СЛОБОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
KИPOBCКOЙ ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Слободской
	12.10.2022
	№
	1325

О внесении дополнений в постановление администрации Слободского района
от 21.11.2014 № 663

	В соответствии с Указом Губернатора Кировской области от 05.10.2022 № 81 «О дополнительной социальной поддержке членов семей граждан, призванных на военную службу по мобилизации в Вооружённые Силы Российской Федерации», в целях оказания социальной поддержки обучающимся школ, проживающим на территории Слободского района, Администрация Слободского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести дополнение вПоложение о порядке предоставления права бесплатного проезда на муниципальном общественном транспорте городского и пригородного сообщения г.Слободского и Слободского района для обучающихся общеобразовательных школ, проживающих на территории Слободского района, утверждённое постановлением администрации Слободского района от 21.11.2014 № 663:
1.1.  Пункт 2.1.дополнить подпунктом 2.1.1.:
«2.1.1. Бесплатный проезд предоставляется ребёнку мобилизованного гражданина, обучающемуся в муниципальной общеобразовательной организации и проживающему на территории муниципального образования Слободской муниципальный район, в общественном транспорте по муниципальным маршрутам регулируемых перевозок района и г. Слободского».
1.2. Пункт 3.1.доплнить абзацем:
«справка из военкомата о мобилизациив Вооружённые Силы Российской Федерации».
2.Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене органов местного самоуправления Слободского муниципального района Кировской области и информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации района по профилактике правонарушений и социальным вопросам, начальника управления социального развития С.В. Зязина.

	Глава Слободского района

	А.И.Костылев

[bookmark: _GoBack]

image1.jpeg